

Informacja z działalności Burmistrza Prudnika od 28 marca do 29 kwietnia 2019 roku.

Z ważniejszych spraw należy wymienić:

1. Choć od dzisiaj w szkołach prowadzonych przez Gminę Prudnik odbywają się planowane zajęcia edukacyjne, chciałbym przypomnieć kalendarium zdarzeń towarzyszących protestowi nauczycieli, który miał miejsce również na terenie Gminy Prudnik.

Do strajku w placówkach oświatowych na terenie Gminy Prudnik w dniu 10 kwietnia przystąpiło 187 nauczycieli. Tylko Zespół Szkolno Przedszkolny w Szybowicach nie przystąpił do strajku. Biorąc pod uwagę trudną sytuację rodziców dzieci uczęszczających do naszych szkół, postanowiłem o uruchomieniu działalności wszystkich świetlic środowiskowych w godzinach, w których mogły zająć się opieką nad dziećmi. Również Prudnicki Ośrodek Kultury podjął pracę z dziećmi w godzinach popołudniowych we wszystkich placówkach POK, w których odbywały się zajęcia warsztatowe min.: plastyczne, taneczne, muzyczne, spotkania edukacyjne z przedstawicielami prudnickich policjantów, leśników, strażaków, projekcje filmów krajoznawczych prudnickich turystów.

Wszystkim, którzy przyczynili się do tego, że w tym trudnym czasie udało się zapewnić opiekę i bezpieczeństwo części naszych dzieci - składam serdeczne podziękowania.

2. Otrzymałem od Zarządów Spółek gminnych, do których się zwróciłem - plany ich działania na najbliższą perspektywę oraz wizję ich rozwoju. Są to bardzo interesujące dokumenty wymagające moim zdaniem doprecyzowania szczegółowych celów działania. Jednak już dziś mogę powiedzieć, że realnie przedstawia się możliwość rozwoju budownictwa mieszkaniowego na bazie naszego TBS. Przedstawiony plan uwzględnia szereg uwarunkowań naszej gminy, a moja korekta będzie dotyczyć przyspieszenia jego realizacji o 1 rok. Pewną zmianę planu w zakresie udziału Zakładu Energetyki Ciepłej w likwidacji niskiej emisji w zabudowie wielorodzinnej chciałbym uzgodnić z Prezesem tej Spółki. Oddzielnym tematem jest kwestia związana z planami Zakładu Wodociągów i Kanalizacji, jednak w tym przypadku postanowiłem poczekać na rezultaty pracy komisji doraźnej Rady Miejskiej. Dopiero po analizie ustaleń tej komisji ustalę z Prezesem Spółki zamierzenia związane z kanalizowaniem wsi Gminy Prudnik, ale również z modernizacją urządzeń wodnych i kanalizacyjnych na osiedlu Wyszyńskiego, które po wielu latach, a można powiedzieć nawet po kilkunastu latach sporów stały się własnością ZWiK Prudnik. Pewne spostrzeżenia organizacyjne mam w związku z funkcjonowaniem Zakładu Usług Komunalnych. Przypomnę, że rok temu do Spółki została włączona działalność byłego Zarządu Budynków Komunalnych. Dostrzegam, że struktura spółki jest niewydolna i wymaga natychmiastowych zmian organizacyjnych.

Ponadto uznając nowe wyzwania, które stawiam przed Zarządami Spółek, postanowiłem dokonać zmian w składach Rad Nadzorczych Spółek, i tak powołałem:

- Pana Leszka Krzysztofczyka na Przewodniczącego Rady Nadzorczej Prudnickiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego,
- Panią Małgorzatę Swoboda - Kałużę na Przewodniczącą Rady Nadzorczej Zakładu Energetyki Ciepłej Prudnik,
- Pana Zygmunta Gacka na Przewodniczącego Rady Nadzorczej Zakładu Usług Komunalnych,
- Pana Andrzeja Kosińskiego na Przewodniczącego Rady Nadzorczej Zakład Wodociągów i Kanalizacji.

W większości przypadków zmiany w Radach Nadzorczych odbyły się poprzez zmiany pomiędzy poszczególnymi radami. Ale ogłosiłem też publiczny nabór kandydatów do rad, na który odpowiedziało 3 kandydatów. Biorąc pod uwagę doświadczenie osób oraz ich dorobek zawodowy postanowiłem powołać 2 osoby do nowych składów rad.

Do jednostek organizacyjnych gminy o plan działania zwróciłem się do tej pory tylko do Ośrodka Sportu i Rekreacji. Dokument jest analizowany, jednostka realizuje swoje zadania związane z administrowaniem obiektami oraz realizacją harmonogramu imprez w perspektywie bliższej i dalszej. Pozostałe jednostki organizacyjne i instytucje kultury zostaną zobowiązane do złożenia planów w najbliższych dniach.

3. W dniu 16 kwietnia br. Zarząd Województwa Opolskiego dokonał wyboru projektu (spośród złożonych listopadzie roku ubiegłego), który otrzyma dofinansowanie w ramach poddziałania 3.1.1. Strategie niskoemisyjne w miastach subregionalnych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020.

Informuję, że projekt pt. „Wdrożenie kompleksowej Strategii Niskoemisyjnej w Subregionie Południowym”, którego jednym z partnerów jest Gmina Prudnik uzyskał na etapie oceny merytorycznej notę bliską ideału otrzymując aż 94,19% maksymalnej, możliwej do zdobycia ilości punktów.

Projekt, który uzyskał tak wysoką punktację jest projektem partnerskim czterech Gmin: Prudnik, Głucholazy, Biała oraz Otmuchów gdzie Gmina Głucholazy przyjęła na siebie obowiązki Lidera projektu.

Koszt całkowity projektu czterech partnerów opiewa na wartość 13 703 284,40 zł. przy kwocie pozyskanego dla czterech partnerów dofinansowania w wysokości 5 735 422,92 zł.

Gmina Prudnik w ramach zatwierdzonego do dofinansowania projektu zrealizuje zadanie polegające na przebudowie płyty oraz dworca autobusowego w Prudniku w formule

„zaprojektuj i wybuduj” i zadanie to wsparte zostanie uzyskanym przez projekt dofinansowaniem w kwocie 1 437 014,27 zł.

Realizacja części projektu odnoszącego się do naszej Gminy tj w zakresie obejmującym przebudowę istniejącej płyty dworcowej oraz budowę nowego dworca autobusowego w Prudniku zaplanowana została - w zaakceptowanym projekcie - na okres do końca II kwartału 2021 roku.

4. Trwają rozmowy związane z funkcjonowaniem publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Prudnik i powiatu prudnickiego po 1 lipca br., czyli po dniu wygaszenia tej działalności przez spółkę ARRIVA. Rozmowy prowadzone są z inicjatywy władz powiatu prudnickiego z PKS Głubczyce, który oferuje za odpłatnością realizację przewozów w tym szkolnych na terenie gminy i powiatu prudnickiego. Równoległe o zezwolenie na prowadzenie publicznego transportu wystąpił PKS Opole, który na trasie Opole – Prudnik - Głucholazy planuje przewozy oraz na trasie z Niemodlina, przez Korfantów, Śmicz i Czyżowice do Prudnika.

Spotkałem się również z Zarządem PKS Nysa, który na trasie Nysa Prudnik, zamierza uruchomić 6 par kursów. Ostateczne decyzje w zakresie publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Prudnik zapadną w miesiącu maju.

Jak informowałem wcześniej planuję również ogłoszenie przetargu na świadczenie usług komunikacji miejskiej na terenie Prudnika. Arriva będzie świadczyła te usługi do końca kwietnia, a od 1 maja do końca czerwca, jako podwykonawca komunikację miejską w Prudniku będzie realizował PKS Opole. Od 1 lipca będzie to wykonawca wyłoniony w przetargu.

Zarząd Arriva Bus Transport Polska Sp. z o. o. z siedzibą w Toruniu, ogłosił zaproszenie do rokowań w sprawie sprzedaży nieruchomości Spółki Arriva, zlokalizowanej przy ul. Kościuszki 74 w Prudniku – w przeszłości baza PKS obecnie ARRIVY. Rokowania dotyczyły sprzedaży prawa użytkowania wieczystego gruntu to jest działki nr ew.: 2563/55 o powierzchni 0,8374 ha wraz z prawem własności budynków, budowli i urządzeń zlokalizowanych na ww. gruncie. Warunkiem uczestnictwa w rokowaniach było złożenie pisemnego zgłoszenia w terminie do dnia 1 kwietnia 2019 roku.

Nieruchomość obejmuje samoobsługową stację paliw, stację kontroli pojazdów, myjnię pojazdów ciężarowych, zaplecze warsztatowe i zaplecze administracyjne.

Nie odpowiedziałem w terminie na ogłoszone zaproszenie, jednak w terminie późniejszym przesłałem do Zarządu Spółki informację o zainteresowaniu tą nieruchomością.

Zostałem zaproszony na rokowania w Warszawie w dniu 12 kwietnia. Przedstawiłem możliwości gminy w tym przede wszystkim fakt, że wydatek ten jest nieplanowany w roku budżetowym a zakup nieruchomości byłby możliwy tylko w przypadku, gdy nabycie będzie atrakcyjne dla gminy Prudnik. Przede wszystkim wskazałem, że oprócz ceny istotny będzie ratalny system sprzedaży uwzględniający od 4 do 5 rat. Ponadto gmina zleci na swój koszt wycenę nieruchomości. Ostateczne decyzje w sprawie podjęcia negocjacji będą możliwe po zajęciu stanowiska przez Radę Miejską.

5. W związku z zarządzonymi na dzień 26 maja 2019 r. wyborami do Parlamentu Europejskiego na terenie Gminy Prudnik wybory odbędą się w 23 stałych obwodach głosowania. W porównaniu do dotychczasowych siedzib zmieni się jedynie siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej w Niemysłowicach, która będzie miała miejsce w Centrum Sportowym.

Postanowieniem Komisarza Wyborczego w Opolu II w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania obwody te zostały utworzone w :

Prudnickim Centrum Medycznym, Domu Pomocy Społecznej w Prudniku, Zakładzie Karnym w Nysie Oddziale Zewnętrznym w Prudniku oraz w Domu Św. Jana Bożego w Prudniku.

6. W ubiegłym tygodniu Dyrektor Oddziału ZUS Opole, poinformował mnie, że zapadły ostateczne ustalenia odnośnie dostosowania siedziby oddziału ZUS w Prudniku przy ulicy Powstańców do zmienionych standardów Zakładu. Wobec powyższego siedziba oddziału pozostaje niezmienną, a co ważniejsze również zakres jej działania , jak i obsada kadrowa. Powyższa decyzja obowiązuje na najbliższe 5 lat.

7. Od 12 do 15 kwietnia 2019 r. w wizycie partnerskiej w Nadwornej w delegacji naszego miasta uczestniczył Pan Jarosław Szóstka Zastępca Burmistrza oraz Wanda Jakimko - reprezentująca Klub "Kresowiak", Zbigniew Lachowicz - Dyrektor Cechu Rzemieślników i Przedsiębiorców w Prudniku, Bartłomiej Lewandowski - właściciel firmy Lew-Trans oraz Małgorzata Halek-Malinowska - Kierownik Agencji Promocji i Rozwoju Gminy Prudnik.

Przed zbliżającymi się świętami Wielkanocnymi w ramach akcji "Zajęczek" klub Kresowiak od 20 lat wspiera wychowanków Domu Małego Dziecka, pacjentów szpitala dziecięcego, uczniów szkół w Nadwornej i Pasiecznej oraz wiernych z Parafii Katolickiej Polaków, przekazując im artykuły żywnościowe, środki czystości oraz polskie książki. Akcję jak co roku wsparły szkoły z terenu powiatu prudnickiego, przedsiębiorcy, jednostki gminne oraz mieszkańcy Prudnika.

W trakcie pobytu Zastępca Burmistrza Prudnika oraz Zinovij Andrijowicz - Mer Nadwornej wzięli udział w oficjalnym spotkaniu przedstawicieli miast partnerskich, w trakcie którego

podsumowano dotychczasowe działania realizowane w latach ubiegłych. Przedstawiciele obu miast ustalili propozycję współpracy na rok 2019 w różnych dziedzinach życia społecznego, w szczególności na płaszczyźnie kultury, wymiany młodzieży szkolnej, pomocy materialnej dla dzieci ze szkół i mieszkańców Nadwórnej w ramach akcji "Zajączek" i "Mikołaj".

Delegacja Prudnika złożyła również kwiaty i zapaliła znicz pod pomnikiem Bohaterów II Żelaznej Brygady Poległym w 1914 r. w Nadwórnej.

8. 15 kwietnia 2019 r. sołtys wsi Szybowice Damian Szepelawy wyróżniony został "Opolską Gwiazdą Europy" podczas Gali "15 lat opolskiej wsi w Unii Europejskiej". To wyróżnienie przyznane zostało przez Marszałka Województwa Opolskiego dla najaktywniejszych mieszkańców obszarów wiejskich oraz producentów rolnych, którzy z sukcesem pozyskiwali fundusze unijne.

Opolską Gwiazdą Europy otrzymała również Gmina Prudnik. W dniu 24 kwietnia 2019 r. odbyła się gala Partnerstwo bez granic – Opolskie 15 lat w UE podczas której zostały wyłonione najlepsze i najciekawsze projekty realizowane z partnerami zagranicznymi oraz najaktywniejsze samorządy, jednostki pozarządowe oraz instytucje otoczenia biznesu.

Opolska Gwiazda Europy została przyznana Miastu i Gminie Prudnik za aktywność we współpracy z partnerami zagranicznymi.

Podczas uroczystej Gali został również rozstrzygnięty konkurs Partnerstwo bez granic. Wyróżnienie w kategorii instytucje otrzymał Prudnicki Ośrodek Kultury za inicjatywę "Zabawne pogranicze", realizowany w partnerstwie z MIKSS Krnov.

9. 17 kwietnia 2019 r. w Jeseniku odbyła się konferencja podsumowująca najciekawsze projekty realizowane ze środków Euroregionu Pradziad. Spośród 255 beneficjentów całego programu wyróżniona została Agencja Promocji i Rozwoju Gminy Prudnik za aktywny udział w realizację projektów polsko-czeskich. Wśród nagrodzonych znaleźli się również: Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Prudniku, Dom Pomocy Społecznej, Gminne Centrum Kultury w Białej oraz LKS Zarzewie Prudnik.

10. Zgodnie z panem budżetu na 2019 rok wdrożono lub rozstrzygnięto następujące procedury zamówień publicznych:

1) rozstrzygnięto przetarg na zakup energii elektrycznej dla Gminy Prudnik oraz jednostek organizacyjnych i spółek gminy. Jak wspominałem w ubiegłym miesiącu wzrost opłat wynosi blisko 50%. Trwa procedura podpisania umowy.

2) rozstrzygnięto przetarg na budowę IV etapu drogi ulicy Przemysłowej w Prudniku. Umowę zawarto z Technical Solutions Sp. z o.o. z Kędzierzyna-koźła. Kwota umowy 1 606 312,89 zł.

rozstrzygnięto przetarg na remonty dróg gminnych. Umowę zawarto z Ryszardem Kędziorem z Nowej Wsi Małej prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Zakład Usług Budowlanych, Drogowych i Projektowych. Kwota umowy 234 776,25 zł.

3) otwarto oferty w przetargu na dostawę oprogramowania i sprzętu komputerowego w zakresie rozbudowy systemu e-usług w Urzędzie Miejskim w Prudniku. Projekt dot. wzrostu jakości usług administracyjnych realizowany jest wspólnie z gminami: Dzierżoniów, Kluczbork, Kędzierzyn-Koźle, Namysłów i Prudnik. Projekt realizowany jest ze środków Unii Europejskiej. Na zakres określony w projekcie dla Gminy Prudnik wpłynęła jedna oferta.

4) ogłoszono przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów z nieruchomości niezamieszkałych w Gminie Prudnik. Otwarcie ofert odbędzie się 17 maja 2019 r.

5) ogłoszono przetarg na budowę drogi od ul. Skowrońskiego do ul. Powstańców Śląskich. Otwarcie ofert odbędzie się 13 maja 2019 r.